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Tabla S21. Valoración de la importancia de los temas tratados en el Congreso y el Senado
Hablando de la actuación del Parlamento español ¿cree Ud. que en el Parlamento se discu-
ten los problemas que realmente preocupan a los/as españoles/as o que prestan demasiada 
atención a problemas de poca importancia?

 Discuten los problemas Prestan demasiada  
 que realmente preocupan  atención a problemas 
 a los/as españoles/as de poca importancia N.S. N.C. Total (n)

Total 14,0 75,9 8,7 1,4 100 (2.972)

Ideología

Izquierda 1-2 14,6 78,1 4,7 2,6 100 (274)
3-4 14,6 75,7 8,4 1,4 100 (789)
5 14,7 77,7 6,3 1,3 100 (700)
6 17,9 73,9 7,2 1,0 100 (307)
7-8 14,5 75,2 7,4 2,9 100 (311)
Derecha 9-10 10,6 77,3 12,1 0,0 100 (66)
N.S. 8,3 74,6 16,8 0,3 100 (327)
N.C. 11,6 73,2 14,1 1,0 100 (198)

Recuerdo de voto

PP 12,9 77,5 8,0 1,6 100 (574)
PSOE 16,0 72,9 10,6 0,5 100 (594)
Unidos Podemos 13,4 79,8 6,1 0,8 100 (262)
Ciudadanos 13,2 80,4 5,3 1,1 100 (265)
Otros partidos 15,6 77,0 4,8 2,6 100 (352)
No tenía edad 10,5 78,9 9,5 1,1 100 (95)
En blanco 13,9 79,2 4,2 2,8 100 (72)
No votó 13,3 73,3 12,1 1,4 100 (430)
No recuerda 11,4 70,2 15,8 2,6 100 (114)
N.C. 14,6 73,8 9,7 1,9 100 (206)

Religión

Creyente practicante 14,1 69,0 15,0 1,9 100 (319)
Creyente no practicante 14,1 76,5 8,7 0,7 100 (1.765)
Ateo/a, no creyente 13,6 78,3 6,3 1,9 100 (800)
N.C. 14,8 67,0 9,1 9,1 100 (88)

Hábitat

Pueblo o ciudad pequeña 13,7 75,3 9,9 1,1 100 (648)
Ciudad mediana 12,6 77,5 8,3 1,5 100 (1.140)
Ciudad grande 15,1 74,5 9,1 1,2 100 (886)
Gran núcleo urbano 16,1 75,2 6,4 2,3 100 (298)

Fuente: CIS, Barómetro de septiembre 2018, estudio 3.223.




